A ri omnes poterant. Quemadmodum enim, dum quis
e densissimis tenebris in purissimum solis jubar
emergens, aut e tempestate in tranquilla aut ex
hieme in vernali aut ex procella in quietam accesserit,
aut etiam iugentem incerorem in gaudium transmu-
taverit, lætitia differtur, ita omnes voluptate quadam
perfunduntur et gaudio cumulati atque exsilire, miserrima
deterrimaq̃ prioris vitæ ratione e pectore
oculisque amota. Latini, qui CPoli erant, et Bal-
duinus illorum moderator ad imperatorem legatos
prætumida quædam et pene absurda quæritantes
miserunt. Contemptius namque erga imperatorem,
tanquam qui tum primum imperium assum-
pserat, affecti, immoderatis postulationibus urge-
bant; et ab ipsa Thessalonica initium facientes,
ut eam sibi et reliquam omnem regionem
B CPolim usque imperator concederet, poscebant.
His auditis imperator responsum lepidum sa-
ne neque invenustum dedit. Eam scilicet ur-
bem sui patriam **173** quodammodo esse; in ea pa-
trem suum, quem ipsi optime noverant, ma-
gnam domesticum principatum obtinuisse, in ea
vitæ finem fecisse, in eaque cadaver illius sepultu-
ræ mandatum. Quomodo itaque ea urbs extra po-
testatem meam fuerit? Audiunt legati: adhuc
tamen pruritu aurium aliqua concessurum impera-
torem sperabant, et mutata oratione, « Igitur, » aiunt,
« imperator, concede nobis ab Serris ipsis reliqua
possidere. » Et imperator: « Neque juste neque de-
center hæc postulatis. primum enim in ea a be-
atæ memoriæ imperatore patris mei loci dominatum
C habui, illic dominationis meæ exordia, illic militiæ
prima incunabula; et loco tanquam familiari solo
delector. Haud itaque erit operæ pretium illum
amittere. » Legati de loco in locum facili negotio
sermonem convertere, et cum nihil haberent, si
quid impetrassent, eo contentos esse, ac si victo-
riam fuissent consecuti. Et, « O imperator » excipiunt,
« saltem nobis e Bolero ad nostra permitte. » Tum
imperator, « Illis in locis sæpissime venationi ope-
ram dedi, et venationibus non male uti in illis
aprehendi. Indignum itaque videtur locis illis
renuntiare, ubi rursus venationi incumbere gestio
et ferarum capturis animum oblectare. » « Quid
igitur nobis donas? » legati imperatori responde-
runt. « Ego quidem, » inquit imperator, « nihil. Sed
D si pacem ex me habere concupiscitis (bene namque
me nostis, et quid pugnando valeam; jamque satis
didicistis cum Bithyniæ **174** Tarsisæque rerum poti-
rer, quam ipse ratione bello configam), volo Lati-
nos, qui CPoli sunt, Romano imperio eam ex tributo
partem persolvant quæ introitibus proportionem
respondeat. Hæc si præstare annueritis, pacem
compono; sin minus, pugnam edico, quæ Deo au-

Theodori Dousæ et Leonis Allatii notæ.

(80) Ἐκ σκοτομήνης βαθείας. Pachymerius, p. 97. ALL.

(81) Οἱ μὲν γὰρ ἐν τῇ Κωνσταντινουπόλει Λα-
τῖνοι. Pachymerius, p. 106. ALL.

(82) Τῶν κομμερκίων. *Commerciorum*. Vox Latina
tota κομμερκιον sive κομμερκιον, *commercium*. Vide
Glossarium Meursii. DOUSA.

spice, ut ita dicam, multo Romanis utilior erit. » His Latinorum legati confusi Cpolim infecto negotio remeant.

79. Ad Michaelē etiam defectorem legatum imperator Theodorus Philem, ab imperatore Theodoro luminibus orbatum, mittit. Legatio lenis erat, tanquam quæ ex pertinentibus ad se urbibus ac oppidis pleraque cederet; quæ defectori imperator, cum secum concilians permittebat, parva vero admodum repetebat, quæ haud decorum videbatur ab eo negligi. Sed durus atque inexorabilis defector oblati sermonibusque magis induruit; qui non modo legationi locum non dederat, sed in responsionibus etiam indecore admodum se gesserat. Inflaverat namque animos non solum cum Siciliae rege Manfredo, sed etiam cum Gulielmo Achaiae principe contracta affinitas: jam enim et hoc quoque matrimonium absolverat. Hinc horrendum turgere et **175** satis tumide ratiocinari. Propterea Theodorus Philes sermonibus illius cordi suo dolens, et illius responsis animo discruciat, ad imperatorem regreditur, illud defectori fassus: » Te stulte agere sat novi, ideoque loqueris indecora. Sed scias velim te quam citissime robur imperatorium ac Romanam virtutem experturum; et ducris, dum nulli usui erit, pœnitentia. » His dictis ad regem revertitur, stultitiæ non modicæ Michaelē incensans, quod ne leve quidem imperatoris postulatum expleverit, vel saltem Constantinum Chabaronem, et me, qui hæc scribo, servitute liberaverit, eum tanquam qui cum imperatore enutritus fuisset, sæpeque militaribus industriis concertasset, me vero veluti affinitate cum imperatore conjunctum, quando et uxor lacrymabili gemitu ad pedes imperatoris provolveretur. Sed præcipue quod imperator ab imperatore Theodoro missus plerosque bello apud Bodenos confecto viros, quorum aliqui sanguine conjuncti erant cum defectore, alii ex exercitu magis spectabiles et genere illustriores, e carcere liberasset. Et hoc modo legatio ad defectorem transmissa se habuit. Imperator præterea ad Manfredum Siciliae regem, defectoris generum, ob eandem causam Nicephorum Alyatem canicleo præfectum legatum misit, ab eoque per duos fere annos detentum. Et quamquam ille ratione ex iis quæ quam cupidissime expetebat imperator, semel Michaeli defectori colligatus, et potiora ac utiliora animo **197** sibi fingens, efficeret? Porro imperator et ad Achaiae prin-